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OLIY TAʼLIM MUASSASALARIDA INNOVATSION FAOLIYATNI 
RIVOJLANTIRISH MEXANIZMLARINI TAKOMILLASHTIRISH YOʻLLARI 
 
Gʻafurova Dilshoda Ramazanovna, 
Toshkent Kimyo xalqaro universiteti, 
Menejment va marketing kafedrasi prof. v.b., PhD 
ORCID: https://orcid.org/0000-0002-3252-9937 

Annotatsiya. Maqolada oliy taʼlim muassasalarida innovatsion faoliyatni rivojlantirish masalalari, uning 
zamonaviy taʼlim sifatiga taʼsiri va oliy taʼlim tizimida innovatsiyalarni joriy qilish mexanizmlarini 
takomillashtirish yoʻllari tahlil qilingan. Innovatsion faoliyatni rivojlantirish orqali taʼlim samaradorligini oshirish 
boʻyicha tavsiyalar ishlab chiqilgan. 

Kalit soʻzlar: oliy taʼlim, innovatsion faoliyat, taʼlim sifati, innovatsiyalarni boshqarish, taʼlim texnologiyalari. 

 

WAYS TO IMPROVE MECHANISMS FOR DEVELOPING INNOVATIVE 
ACTIVITY IN HIGHER EDUCATIONAL INSTITUTIONS 

Gafurova Dilshoda Ramazanovna, 
Tashkent International University of Chemistry, 
Department of Management and  
Marketing, Acting Professor, PhD 
 

Abstract. The article analyzes the issues of developing innovative activities in higher education institutions, its 
impact on the quality of modern education and ways to improve the mechanisms for introducing innovations in 
the higher education system. Recommendations are developed to increase the efficiency of education through the 
development of innovative activities. 

Keywords: higher education, innovative activities, quality of education, innovation management, educational 
technologies. 

DOI: https://doi.org/10.47390/spro/i-res-konf-2025-8  

Hozirgi kunda jahon iqtisodiyotida roʻy berayotgan globallashuv jarayonlari va raqamli 

transformatsiyalar inson kapitalining sifat jihatdan rivojlanishi, innovatsion tafakkurni 

shakllantirish va iqtisodiyotning bilimlarga asoslangan holda rivojlanishini talab etmoqda. 

Ushbu jarayonlarda oliy taʼlim muassasalarining oʻrni yanada oshib, mamlakatlarning 

innovatsion rivojlanish strategiyalarini amalga oshirishda asosiy omil sifatida koʻrilmoqda. 

Raqobatbardosh milliy iqtisodiyotni shakllantirish, innovatsion iqtisodiyotga oʻtish va 

jamiyatda ilm-fan natijalarini ishlab chiqarish sohasiga tezkor integratsiya qilish oliy taʼlim 

tizimida innovatsion faoliyatni jadallashtirish va uning samaradorligini oshirishni dolzarb 

vazifaga aylantiradi. 

Xalqaro tajribaga koʻra, rivojlangan mamlakatlarda oliy taʼlim tizimi nafaqat bilimlar 

uzatuvchi institut sifatida, balki ilmiy tadqiqotlar, innovatsion loyihalar va yangi 

texnologiyalarni ishlab chiqarish jarayoniga faol jalb qiluvchi markaz sifatida faoliyat 

yuritmoqda. Ushbu mamlakatlarning oliy taʼlim muassasalari tadqiqot universitetlariga 

aylantirilib, davlat va biznes sektori bilan uzviy bogʻliq hamkorlik orqali yangi innovatsion 

mahsulotlar, xizmatlar va ilmiy natijalarni tijoratlashtirish imkoniyatlari kengaytirilmoqda. 

AQSh, Yaponiya, Germaniya, Janubiy Koreya, Singapur kabi mamlakatlarda ilmiy-innovatsion 

https://orcid.org/0000-0002-3252-9937
https://doi.org/10.47390/spro/i-res-konf-2025-8
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faoliyat universitetlarning asosiy missiyasiga aylanib, iqtisodiy taraqqiyotga sezilarli darajada 

taʼsir koʻrsatmoqda. 

Oʻzbekiston Respublikasida ham soʻnggi yillarda oliy taʼlim sohasida keng koʻlamli 

islohotlar amalga oshirilib, mamlakatimizda innovatsion iqtisodiyotni shakllantirishga 

qaratilgan kompleks chora-tadbirlar koʻrilmoqda. 2022-2026-yillarga moʻljallangan “Yangi 

Oʻzbekistonning taraqqiyot strategiyasi”da belgilangan vazifalar orasida taʼlim, ilm-fan va 

ishlab chiqarish integratsiyasini kuchaytirish, innovatsion faoliyatni ragʻbatlantirish va 

universitetlarni tadqiqot universitetlariga aylantirish yoʻnalishlariga alohida urgʻu berilgan.  

Shunga qaramay, oliy taʼlim muassasalarida innovatsion faoliyatni samarali tashkil etish, 

innovatsion ekotizimni shakllantirish va uning iqtisodiyotning real sektori bilan bogʻlanishini 

taʼminlash mexanizmlarini ilmiy asosda ishlab chiqish zaruriyati mavjudligini koʻrsatmoqda. 

Ushbu holat, birinchidan, oliy taʼlim muassasalari faoliyatining iqtisodiy samaradorligini 

oshirish, ikkinchidan, jamiyatda ilmiy-innovatsion salohiyatni kengaytirish va raqobatbardosh 

iqtisodiyotni rivojlantirish nuqtayi nazaridan muhimdir. 

"Innovatsiya" tushunchasi ilk bor XX asr boshlarida iqtisodiy fanlar doirasida koʻrib 

chiqilib, keyinchalik ilmiy-nazariy jihatdan keng rivojlantirilgan. Innovatsiya tushunchasining 

klassik nazariy asoslarini yaratishda Y.Shumpeter muhim rol oʻynagan boʻlib, u innovatsiyani 

ishlab chiqarishda yangi texnologiya, mahsulot va xizmatlar shaklida yangilik kiritish orqali 

iqtisodiy rivojlanishga olib keluvchi jarayon sifatida taʼriflaydi [1]. Shumpeter nazariyasiga 

koʻra, innovatsiyalar iqtisodiyotning siklik rivojlanishida asosiy katalizator hisoblanadi va 

uning nazariyasi keyinchalik iqtisodiyotda innovatsion faoliyatni ragʻbatlantirishga oid koʻplab 

tadqiqotlarga asos boʻlib xizmat qilgan. 

Innovatsiya tushunchasini kengroq yondashuv asosida P.Druker tadqiq qilib, 

innovatsiyani tashkilot yoki jamiyatning iqtisodiy va ijtimoiy salohiyatini oshiruvchi amaliy 

jarayon sifatida tavsiflagan. Druker innovatsiyani nafaqat texnik yangilik sifatida, balki 

iqtisodiy munosabatlarni, boshqaruv mexanizmlarini ham yangilash jarayoni sifatida koʻradi 

[2]. Uning nazariyasiga koʻra, tashkilotlar faqat doimiy yangilik yaratish orqali bozorda 

raqobatbardosh boʻlib qolishi mumkin. 

Soʻnggi yillarda innovatsion faoliyat tushunchasi oliy taʼlim va ilm-fan tizimiga keng tatbiq 

qilinib, universitetlarning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishda innovatsion markaz sifatidagi roli 

dolzarb tadqiqot mavzusiga aylandi. Olimlar Etzkowitz va Leydesdorff tomonidan ishlab 

chiqilgan “Uch karra spiral” (Triple Helix) nazariyasi universitetlar, biznes va davlatning oʻzaro 

integratsiyasi orqali innovatsion rivojlanishning barqaror modelini yaratishni taklif etadi [3]. 

Ushbu nazariy model universitetlarning iqtisodiyotdagi innovatsion faoliyatini rivojlantirish 

boʻyicha koʻplab mamlakatlarda amaliy asos sifatida keng qoʻllanilmoqda. 

Oliy taʼlim tizimida innovatsion faoliyatni rivojlantirish boʻyicha xalqaro tajribalarni tahlil 

qilishda rivojlangan mamlakatlarning tajribasi alohida ahamiyat kasb etadi. AQSh oliy taʼlim 

tizimida universitetlarning ilmiy-innovatsion faoliyatga integratsiyasi amaliyotida davlat 

tomonidan moliyaviy qoʻllab-quvvatlash mexanizmlari keng qoʻllaniladi. AQSh 

universitetlarida ilmiy tadqiqotlarni moliyalashtirishda biznes sektorining ishtiroki yuqori 

darajada boʻlib, bunda davlat-xususiy sheriklik mexanizmlari muhim rol oʻynaydi [4]. 

Germaniya va Janubiy Koreya universitetlarida innovatsion faoliyat rivojlanishida “ilmiy-

texnologik parklar” va “inkubatorlar” mexanizmidan samarali foydalanilmoqda. Universitetlar 
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huzuridagi texnoparklar innovatsion faoliyat natijalarini tezkor ravishda tijoratlashtirish va 

yangi startaplarni rivojlantirish uchun qulay muhit yaratadi [5]. 

Singapur davlatining taʼlim siyosatida universitetlar ilmiy tadqiqot va ishlab chiqarish 

integratsiyasining asosiy mexanizmi sifatida koʻriladi. Bu mamlakat universitetlari davlat va 

xususiy sektor bilan yaqin hamkorlikda ishlash orqali innovatsion ekotizim shakllanishiga 

erishmoqda [6]. 

Mazkur tadqiqot natijalari shuni koʻrsatadiki, oliy taʼlim tizimida innovatsion faoliyatni 

rivojlantirish jamiyat va iqtisodiyotning barqaror rivojlanishida strategik ahamiyatga ega 

boʻlib, mamlakatning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish darajasini oshirishning muhim shartlaridan 

biridir. Oliy taʼlim muassasalarining innovatsion faoliyatini samarali tashkil etish orqali nafaqat 

taʼlim va ilm-fan sifati oshiriladi, balki innovatsion iqtisodiyotga oʻtish uchun zarur boʻlgan 

inson kapitalini shakllantirishga, yangi ilmiy-texnologik yechimlar va innovatsion loyihalarni 

yaratishga erishiladi. 

Shu bilan birga, Oʻzbekiston oliy taʼlim muassasalarida innovatsion faoliyatni 

rivojlantirish uchun zarur boʻlgan bir qator tashkiliy, moliyaviy va institutsional omillar 

mavjudligini alohida taʼkidlash kerak. Jumladan, universitetlarning ilmiy-tadqiqot faoliyatini 

moliyalashtirish mexanizmlarini takomillashtirish, ilmiy-texnologik tadqiqotlar natijalarini 

tijoratlashtirish uchun samarali davlat-xususiy sheriklik tizimini joriy qilish, universitetlar 

huzurida innovatsion markazlar va texnoparklarni tashkil etish orqali ilm-fan va ishlab 

chiqarish integratsiyasini yanada chuqurlashtirish zarurdir. 

Innovatsion faoliyatni rivojlantirishda oliy taʼlim tizimining davlat, biznes va jamiyat bilan 

uzviy integratsiyasini taʼminlovchi "uch karra spiral" (Triple Helix) modelidan foydalanish 

mamlakatimiz sharoitida yuqori samaradorlik koʻrsatishi mumkinligi aniqlangan. Ushbu model 

orqali universitetlar ilm-fan va ishlab chiqarish oʻrtasidagi hamkorlikni kengaytirish 

imkoniyatiga ega boʻladi, bu esa oʻz navbatida mamlakatda innovatsion ekotizimning 

shakllanishiga, yangi startap loyihalarining paydo boʻlishiga va raqobatbardosh 

mahsulotlarning yaratilishiga xizmat qiladi. 

Bundan tashqari, xorijiy mamlakatlarning universitetlarda innovatsion faoliyatni 

rivojlantirish tajribalarini oʻrganish va milliy sharoitlarga mos ravishda qoʻllash maqsadga 

muvofiqdir. Bu borada AQSh, Germaniya, Janubiy Koreya, Singapur kabi mamlakatlar 

tajribalaridan foydalanib, milliy universitetlarning xalqaro reytinglardagi oʻrnini oshirish, ilmiy 

salohiyatini rivojlantirish va iqtisodiyotga real foyda keltiruvchi innovatsion mahsulotlarni 

yaratish imkoniyatlarini kengaytirish mumkin. 

Yuqoridagilardan kelib chiqib, Oʻzbekiston oliy taʼlim tizimida innovatsion faoliyatni 

yanada rivojlantirish uchun quyidagi yoʻnalishlarda chora-tadbirlar amalga oshirilishi zarur: 

✓ Universitetlarning ilmiy-texnologik salohiyatini oshirish va ularning innovatsion 

infratuzilmasini shakllantirish; 

✓ Davlat tomonidan universitetlarda olib boriladigan innovatsion faoliyat uchun 

moliyaviy ragʻbatlantirish mexanizmlarini kuchaytirish; 

✓ Universitetlar va biznes-sektor oʻrtasidagi aloqalarni mustahkamlash orqali ilmiy 

tadqiqotlarni tijoratlashtirish jarayonlarini tezlashtirish; 

Ushbu tadqiqot natijalari oliy taʼlim tizimida innovatsion faoliyatni rivojlantirish boʻyicha 

kelgusidagi ilmiy-amaliy tadqiqotlar uchun asos boʻlib xizmat qilishi mumkin. Umuman 
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olganda, mamlakatimizda oliy taʼlim tizimini innovatsion rivojlantirish orqali raqobatbardosh 

iqtisodiyotga ega boʻlish, inson kapitalini kuchaytirish va global iqtisodiy maydonda munosib 

oʻrin egallash mumkinligi taʼkidlanadi. 
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